CAPÍTULO VII

DEL NOVICIADO

ARTÍCULO PRIMERO

Definición del noviciado; tiempo que debe durar; cuál debe ser su vestido; lugar en que deben educarse los novicios, y algunas otras cuestiones sobre la misma materia.

3701. Algunos definen el noviciado: *Dispositio ad professionem faciendam*; pero me parece más completa la siguiente definición de Passerini (*De hominum statibus*, q. 189, tom. 3, pag. 90, num. 6), á saber: «Mutuum experimentum quod suscipitur in habitu religionis approbatæ in ætate legitima, in loco debito, et tempore continuato;» y así se infiere «ex textu expresso in cap. *Ad Apostolicam* 16, *De regular.*, quod «novitiatus est institutus ut religio probet mores novitii, et novitiatus austoritatem religionis.»

El noviciado, dice Passerini, fué instituído por los Santos Padres, «ut Benedicto, Gregorio, Basilio et aliis, prout refertur in cap. *Gonsaldus* 17, q. 2, ad favorem tam novitii quam

religionis, ut ille austoritates religiosi et religiosorum mores, religio vero novitii inclinationes et mores et animum experiatur; et hoc modo ille prudenter eligere possit religionem, et ista illum ad profitendum admittere: cap. *Ad Apostolicam eam, de regular.*»

En cuanto al tiempo que debe durar el noviciado, no hubo uniformidad en todos los siglos. He aquí lo que dice el novísimo Fontana (*De novitiis*, num. 3), hablando de la Orden de Predicadores:

«Tempus probationis in principio Ordinis nostri fuit breve; nam Beatus Jordanus tertia die a suo ingressu fecit professionem. Sed postea statutum fuit ut illud tempus sit sex mensium, ut patet ex actis Capituli apud Londonas 1250 celebrati, in quo, tali statuto rejecto, inchoatum est ut tale tempus sit unus annus.»

Respecto á lo que debe durar necesariamente ahora, he aquí lo que dicen las Constituciones de la Orden de Predicadores en el núm. 4 del lugar citado:

«Juxta Tridentinum Concilium, sess. 25, cap. 15, *De regular.* novitiatus annus, sive in masculis, sive in foeminis, incipit solum a die susceptionis habitus, sive ab eo die quo in habitu religionis novitii seu novitiae incipiunt sequi communem aliorum religiosorum seu religiosarum vitam. Sed in nostro Ordine, a Capitulo generali Romano 1694, declar. 6, declaratum fuit probationis annum fratrum clericorum computandum esse ab ipso ingressu in novitiatum.»

»Num. 5. Sed præfatus probationis annus fratrum clericorum non potest incipi ante eorumdem annum quintum decimum completum.» (Ex Tridentino Concilio, sess. 25, cap. 15, *De regular.*; et Constitut. nostris, dist. 1, cap. 13, text. 2, litt. C.)